
Praça EI(sio Aguar, 141 1 Centro Cep.: 6 	 Telefone: (88) 3646.1 2184-000 	 414 

prefeituramcarire@gmait.com  1  wwwcarire.cegov.br  



m DIÁRIO OFTCTAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIIT N°009 1 FORTALEZA, 12 DE JANEIRO DE 202 

Estado do Cerará — Consórcio Público de Saúde da Mtci-orregiãu de Cratu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 02.27.01.2021. Objeto: 
Contratação de empresa pala o fornecimento de medicamentos para suprir as necessidades da policlínica Barbara Pereira de Alencar, tipo T, localizada 
na cidade de Campos Sales - CE e a policlínica Aderson Tavares Bezerra, tipo TI, localizada na cidade de Crato - CE, unidades de saúde gerenciadas pelo 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos. Data e horário de Recebimento 
das propostas: 08:00 lis 12/0112021 (horário de Brasília) às 17:00 lis 26/01/2021 (horário de Brasília). Data e site da sessão: 10:00 hs 27/01/2021 horáriLN i -
de Brasília). www.bllcompias.org.br . O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no sue http:J/rnnicipiot. 	

, 

cc.gov.br  ouhttp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas . Crato/CE, 11/01/2021. Cícero Leosmar Parente Gomes - Pregoo.  

Estado do Cerará — Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Crato — Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 03.28.01.2021. Objeto... 	- 

Contrataçào de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e Colretiva em veículos, com fornecimento de peças e acórlos çlvi 	() 

originais ou genuínos, para suprir as necessidades dos veículos oficiais que compõe a frota do Sistema de Transporte de Pacientes Eletivos, gcrcuciads,.pert 
Consórcio Público de Saúde da Micronegião de Crato - CPSMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos. Data e horário de Recebisn4 
das propostas: 08:00 hs 1210112021 (horário de Brasília) às 17:00 lis 27/01/2021 (horário de Brasília). Data e site da sessão: 15:00 hs 28/01/2021 (horário 3 
de Brasília). www.bllcornpras.org.br . O Edital poderá sei adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site hup://niunicipios.tce. 
ce.gov.br  ou http://www.tcm.ce.gov.br/licitaeoes/consorcio.php/Iicitacao/abertas . Crato/CE, 11/0112021. Cícero Leosmar Parente Gumes — Pregoeiro. 

n 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova — Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços n.° TP-0011202I4MVERSAS. 
Objeto: contratação para prestação de serviços técnicos profissionais especializados cm assessoria e consultoria na elaboração de projetos para captação de 
recursos dos programas públicos do Governo Federal e Estadual para as diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Morada 
Nova, de acordo com as especificações constantes do anexo 1 do edital. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. Regime de execução: Indireta. A Comissão 
de Licitação comunica aos interessados que no dia 28 de janeiro de 2021, às 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes 
de habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do fone (88 3422.1381) das 08:00 às 11:30 horas. 
A Comissão. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ.- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N°00112021 /SMI - TP 
— A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 28 de Janeiro de 2021, às 09h, estará.abrindo Licitação na-Modalidade. Tomada de 
Preços N°001 /2021/SMT - TP, cujo Objeto é a Elaboração de serviços técnicos de engenharia para elaboração de orçamept, memória d e cálculo ~  
cronograma físico/financeiro, especificação técnica, alimentação de sistemas (SISMOB, SIMEC, Etc) e llscalizaçáó de obraspra asSecretaria 
Municipais do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dirá úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de08hàs 42h 
e pelos Sites: littp://municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: 88) 3646. t 13 ou no enderç90Praça 
Elisso Aguiar,  S/N Centro Carire-CE 11 de Janeiro de 2021 Aluoblo de Aze vedo Pereira - Presidente da CPL 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÜJO — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE 
Prefeitura Municipal de Moiaujo através da Comissão Permanente de Licitação ,  torna publico paia ionhcumento dos intaisiados quc no pronib di,28 
de Janeiro de 2021, às 10h estala abundo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N 1201 01/2021 Objeto Prestàçao de tersios  ti,csalizalns

1 1 . 11

de engenharia civil na elaboração de projetos e na fiscalização de obras e reformas para atender as necessldadïitda Sdetn1ádd  nfráéstèííêwra 
do Município de Moraújo/CE. O Edital estará disponível no Sítio: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no 
horário das 08h as 12h na sede da Prefeitura a Av. Prefeito Raimundo Beoicio N 535 Bairro Cenho Moraujo CE 12 de Janeiro de 2021 ranusco 
Higos Moreira Freire - Presidente da CPL 

** *** *** 	 • 

Estado do Ceara-Prefeitura Municipal de Poranga Extraio da Ata de Registro de Preços N 1  202141111 001 Oigao Geiesivadoi Sccsçtana de Saude 
da Prefeitura Municipal dePoi anga, CNPJ N 07438 187/0001 59 Empicsa Dctcntoia do Rcgisu o de Preços -  C E Rodngucs Assessoria . 8i'tcnas CWPI 
sob o n 11.645.87910001-45 ,  vencedora dos lotes 01 02 e 03 com o valos total global de R$ 189 600 00 (cento e oitenta e nove mil e seiscentos ie is) 

Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Psirádásird&Liàffaonadi&lídidáde 
Pregão Eletrônico n° 0712.2/2020. Objeto: Registro de Preços para faturas e eventuais prestações de serviço de locação e implantação de programas de 
inlormatsca destinados as Secretarias da Prefeitura Municipal de Porasiga - CE. Signatário: Raimunda Rodriguqs Chaves Marinho - Secretária. de Sasue 
C E Rodrigues Assessoria e Sistemas Proprietário: Carlos Eduardo Rodrigues Posanga CE, 11 de janeiro de 2021 Rainiunda Itodiiues Chaes 
Marinho Secretária Ia de Saúde 

Fazenda Agropecuária Serra Verde S.A. CNPJ 07.299.449/0001-41 Edital de Convocaçao Assembleia Geral Ordinária  e  Rxtrióiáináríi vièam 
convocados os acionistas da Fazenda Agropecuária Serra Verde S.A. a se reunirem em AGO/E que será realizada no dia 22/02/2021 às 0'1orita, tia R Bárit, 
n" 90,sl 07,Centro,CEP 60.060-190,Fortaleza-CE a fim de deliberar sobre as seguintes matérias: i-Aprovação das contas dos exercícios de 2019 e 2020; ii-
Desconsideração dos quadros de acionistas apresentados nas AGO/AGE, realizadas em 2010, 2011 e 2013; iii-Cancelamento das ações preferenciais das Classes 
A e B iv Aumento do capital social v Criar filial cai Caririaçu CE vi -Alteração dos Artigos 1 1  e 41  do Estatuto Social Os titulares dc açoes prefçrenciIi 
das Classes A e B devem apresentar documentação apta a comprovar a titularidade das referidas ações ate a data da AGO/AGE ou. apresentar jpstiticativa 
para o não comparecimento sob pena de cancelamento das referidas açoes Fortaleza 08/0112021 FRANÇOIS CHARLES ROSA BÓRIS Pteid&irá 

• 	.•. 	 t'••' -.,:';., 	1.:n 

Estado do Ceara Município de Caninde - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N 055/2020-PE SRP A Pieoeiia dç Canmde tIt oníapôb(id 
para conhecimento dos interessados que que a partis do dia 12 de janeiro de 2021 às 09h (horário de Biasilia) através do '  bndestçÔ elet/ôlndi) Wl. 

bllcompsas org bi — Acesso Identificado no link específico" , em sessão publica por meio de comunicação via inrernçt fliesaja os piocediniçpToi  de 
recebimento das propostas de preço, encerrando no dia 26 de janeiro de 2021 às 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A 
partir das 09h (horário de Brasília) do dia 26 de Janeiro de 2021 dará inicio a abertura das propostas e em seguida ,  a partir d54 10h puciara tçrinlizaçap 

de lances e documentos de habilita ção da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N 055/2020 PE SRP cujo objeto e a seleçao de melho! pioosta pai 
o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de,produtos químicos e material bacteriológico paia a iealizaçao das anahsesbsico quirnicai e 
bacteriológicas da agua de interesse do Serviço Autónomo de Agua e Esgoto— SAAE conforme especificaçoes contidas np l4ermo de ReI ei ciidià constloitc 

do Anexo T do Edital o qual encontra-se disponível no endereço acima no horário dc O7h3Omin as l3h30niin Claudian,.ePreitas Alves Pregoeira 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Canlndé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Y. 05712020-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE torna público 
para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 12 de janeiro de 2021 às 09h (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: www.bllcompras. 

org  br - Acesso Identificado no link especifico em sessão publica por meio de comunicação via internet iniciara os procedimentos de recebmlento das 
propostas de preço encenando no dia 25 de janeiro de 2021 as 09h (horário de Brasilia) o procedimento de recebimento de propostas partir das 

(horário de Brasília) do dia 25 de janeiro de 2021 dará inicio a abertura das pi opostas e em seguida a partii das 10h itildiara a formalização èle lances e 
documentos de habilitação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N 057/2020 PE SRP cujo objeto e a seleçao de nielhoi pioposta paiii Rcgistio 
de Preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios paia atendei as necessidades da Secietana de SegurançaPublica e t'ransito do 
Município de Ciminde/CE conforme especificações contidas no Teimo de Referencia constante do Anexo 1 do Edital o qual encontia se disponivel no 
endereço acima no horário de 07h30niin as 13h30min Claudiana de Freitas Alves À Pregoeira 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira — Aviso de Licitação - Tomada de Preço n'. 0701.02121-TP. Objeto: prestação de serviço em 
assessoria e consultoria contábil , junto as diversas Secretarias do Município de Barreira. Recebimento de habilitação e pro .çostas escritas dia 12 de fevereiro 

de 2021 as 09 OOhs Local Rua Lucio Tones 622 Centro Informações: fone (85) 3331 1567 de segunda a sexta das 68' :0 È aS 12 (fOhs ou atiàVesd?  iite 

www.tce.ce.gov.br . Barreira — CE, 11 de janeiro de 2021. João Batista Paz Romão - Presidente da CPL. , 

FSC 

MISTO 

1 P001 000S.oIdo 
1 pwIkd.b,tt 

1FC12Oo3i 



WS1,~_ 
	

EL 


